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Dla mieszkańca

Na posiedzeniu Zarządu ZMP w ostatni dzień lutego nasze miasto przyjęto do grona miast członkowskich Związku
Miast Polskich.



Działaniem poprzedzającym tę decyzję było pozytywne zaopiniowanie i uchwalenie przez Radę Miasta Hajnówka
uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich. Nastąpiło to w dniu 26 lutego 2025 r. na XI posiedzeniu
Rady Miasta Hajnówka. Link: UCHWAŁA Nr XI/59/25 Rady Miasta Hajnówka z dnia 26 lutego 2025 r. w sprawie
przystąpienia do Związku Miast Polskich.

Co niesie ze sobą członkostwo w ZMP? Przede wszystkim daje szerokie możliwości do dalszego rozwoju miasta
Hajnówka oraz aktywnego uczestnictwa w kształtowaniu polityki samorządowej w Polsce i Europie.

Przystępując do Związku Miast Polskich, miasto Hajnówka może liczyć na szereg korzyści, w tym:

Wspólne działania miast członkowskich na rzecz przeciwdziałania niekorzystnym rozwiązaniom prawnym oraz
opracowywanie projektów zmian ustaw,

Dostęp do przygotowanych ekspertyz prawnych,

Możliwość wymiany doświadczeń i wdrażania dobrych praktyk w zakresie nowoczesnego zarządzania
samorządami oraz świadczenia usług publicznych,

Merytoryczną pomoc w rozwiązywaniu problemów zgłaszanych przez miasto,

Udział w licznych konferencjach tematycznych, seminariach, warsztatach oraz Grupach Wymiany Doświadczeń,

Wzmocnienie wizerunku samorządu poprzez działania promocyjne i informacyjne, realizowane za
pośrednictwem kanałów informacyjnych ZMP, takich jak strona internetowa www.miasta.pl, miesięcznik
„Samorząd Miejski” oraz portale w mediach społecznościowych,

Reprezentowanie interesów miast członkowskich w organizacjach europejskich zrzeszających samorządy,

Wsparcie w poszukiwaniach zagranicznych partnerów do współpracy.

O ZMP

Związek Miast Polskich (ZMP) jest najstarszą i największą organizacją samorządową w Polsce o tradycji sięgającej
czasów II Rzeczpospolitej. Zrzesza obecnie 381 miast, w tym 11 z województwa podlaskiego. ZMP skutecznie wspiera
miasta w działaniach na rzecz rozwoju społecznego i gospodarczego, reprezentując ich interesy na poziomie krajowym
i międzynarodowym. Misją organizacji jest upowszechnianie dobrych praktyk nowoczesnego i innowacyjnego
zarządzania samorządowymi wspólnotami mieszkańców.
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